
ZARZĄDZENIE NR 21/2019

WÓJTA GMINY BRZOZIE

z dnia 26 lutego.2019 roku

w sprawie organizacji systemu wykrywania i alamowania na terenie Gminy Brzozie

Na podstawie art.  17 ust.  6 i 7 oraz art.  138  ust.  3  ustawy z dnia 21  listopada  1967r.,
o  powszechnym obowiązku obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz.  U.  z  2018r.  poz.  1459),
§   3   pkt   6   rozporządzenia   Rady   Ministrów   z   dnia   25   czerwca   2002r.,   w   sprawie
szczegółowego  zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej
województw,  powiatów  i  gmin  (Dz.  U.  z  2002  r.,  Nr  96,  poz.  850),    Zarządzeniem  nr
143/2017  Wojewody  Kujawsko  -Pomorskiego  z  dnia  01  czerwca  2017  roku  w  sprawie
organizowania  systemu  wykrywania  i   alamowania  na  terenie  województwa  kujawsko-
pomorskiego,  oraz  Zarządzeniem  Starosty  Brodnickiego  w  sprawie  organizacji  systemu
wykrywania i alarmowania na terenie powiatu brodnickiego.

® zarządza się, co następuje:

§1.  W  celu  uzyskania  informacji  niezbędnych  do  organizowania  ochrony  ludności  przed
zagrożeniami   związanymi   ze    stosowaniem   środków   rażenia,   klęskami   żywiołowymi,
awariami  obiektów  technicznych,   skażeniami   i  zakażeniami,  powodziami,  pożarami  lub
innymi podobnymi zdarzeniami, na bazie dotychczas istniejących fomacji obrony cywilnej
tworzy się w Gminie Brzozie System Wykrywania i Alamowania zarwany dalej SWA.

§2.   Ustala   się   zasady   organizacji   i   fimkcjonowania   SWA   na   terenie   Gminy   Brzozie
stanowiące załącznik nr 1 do niniej szego Zarządzenia.

§3.   Nadzór   nad   wykonaniem   Zarządzenia  powierza   się   pracownikowi   ds.   obronnych,
wojskowych, zarządzania kryzysowego i OC.

§4.  Traci moc Zarządzenie nr 34/2013  Wójta Gminy Brzozie z dnia 28  listopada 2013  roku

®            w sprawie organizacji systemu wykrywania i alamowania na terenie Gminy Brzozie.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania
skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.
U.  z  2013  r.,  poz.  96)  obliguje  Wójta Gminy  Brzozie  do  organizacji  systemu wykrywania
i  alamowania  Gminy  Brzozie.  System  wykrywania  i  alamowanie  organizuje  się  w  celu
realizacji  zadań  związanych  z  wykrywaniem  zagrożeń,  przekazywaniem  infomacji  o  ich
zaistnieniu, ostrzeganiem i alamowaniem ludności w czasie pokoju, w przypadku zaistnienia
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.


